
VÝROČNÍ ZPRÁVA  
 

DLE ZÁKONA č.106/1999 Sb.,  
O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, ve znění pozdějších předpisů 
 

za rok 2023 
 
V souladu s §18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zveřejňuje Městský 
úřad Vítkov, jako povinný subjekt, zprávu za předcházející kalendářní rok o své činnosti v oblasti 
poskytování informací podle tohoto zákona. 
 
Informace obsahuje následující údaje: 
 
Informace Počet Poznámky 

Počet podaných žádostí o informace 31 / 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 1 / 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 / 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu1 0 / 
Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně 
odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence 0 / 

Počet stížností podaných podle § 16a tohoto zákona, 
důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 
vyřízení 

0 / 

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto 
zákona / / 

 
 
Předmětem žádostí byly níže uvedené poskytnuté informace: 
 

 poskytnutí informací z vydaných rozhodnutí dle stavebního zákona za období 01.10.2022–31.12.2022 
týkající se pozemních staveb (budov) pro právnické osoby, 

 poskytnutí informací z investičních plánů města/obce pro rok 2023 týkající se pozemních staveb (tedy budov 
bez infrastruktury), 

 poskytnutí informací o využívání sociální sítě pro sdílení informací se svými občany v našem městě/obci, 
 poskytnutí informací o investičních plánech našeho města, Krajského úřadu či obce pro rok 2023. Resp. 

seznam investičních/stavebních projektů či rekonstrukcí, které plánujeme uskutečnit v letech 2023-2024. 
Případně jsou dokončovány z předchozích let a budou financovány z rozpočtu města, obce, krajského úřadu 
nebo z dotačních titulů či za jejich podpory, 

 poskytnutí informací o realizace projektů "Zajištění SDD „Zálužné a „štoly Nové Těchanovice 1“a „Zajištění 
SDD „úpadnice Zálužné 2“ a SDD „Onderkova štola“,  

 poskytnutí informací o provozu a stavu rádiových sítí městských a obecních policií v ČR, 
 poskytnutí informací o bezpečnosti na našich silnicích, potírání protispolečenských skutků a dosažení vyšší 

bezpečnosti (silniční rychloměr v Lesních Albrechticích), 
 poskytnutí informací z vydaných rozhodnutí vydaných dle stavebního zákona za období  01.01.2023 – 

31.03.2023 týkající se pozemních staveb (budov) pro právnické osoby, 
 poskytnutí informací o množství přestupků za užití pyrotechniky v rozporu s obecně závaznou vyhláškou 

týkající se užívání pyrotechniky, které město řešilo za dobu účinnosti dané vyhlášky.   A dále celková částka 
vybraná na pokutách za užití pyrotechniky v rozporu s obecně závaznou vyhláškou upravující užívání 
pyrotechniky za dobu účinnosti dané vyhlášky, 

 poskytnutí informace ke stavbě číslo evidenční 54 a k pozemku parc.č. 25385/16 k.ú. Melč, 
 poskytnutí informací týkající se rozhodnutí, povolení o odstranění stavby vydaných podle 

§ 128 odst.4 a § 129 stavebního zákona od 01.10.2022 doposud pro právnické osoby, 
 poskytnutí informací o intervalu vyvážení a údržbě košů instalovaných podél stezky Krajina břidlice, 

 
1 V případě, že bude počet této položky větší než 0, bude údaj podle ust. § 18 odst. 1 písm. c) tohoto zákona zveřejněn formou 

přílohy této výroční zprávy. 



 poskytnutí informací z vydaných rozhodnutí (resp. z dokumentů nahrazujících rozhodnutí) vydaných dle 
stavebního zákona za období 01.04.2023 – 30.06.2023 týkající se pozemních staveb (budov) pro právnické 
osoby, 

 poskytnutí informací spočívající v zaslání: - soupis součástí spisu od/12973/2022/Ro (tj. tzv. soupisku či 
spisový přehled), fotografii z rychloměru, založenou ve spise od/12973/2022/Ro.,  

 poskytnutí informací, které se týkají staveb fotovoltaických elektráren o výkonu 5 MW a vyšším, 
 poskytnutí informací o kolaudačním řízení k umístění elektrického rozpojovače na parcele č.1238, včetně 

dokumentace s geometrickým plánem, na adrese Vítkov, Fučíkova 345, výměna přípojky,  
 poskytnuté informace o počtu a součtu (celková výše) pokut a blokových pokut, uložených městským 

úřadem (magistrátem) za přestupky dle zák. č. 251/2016 Sb., a to u případů zaevidovaných v letech 2022, 
2021 a 2019, 

 poskytnutí informací z vydaných rozhodnutí (resp. z dokumentů nahrazujících rozhodnutí) vydaných dle 
stavebního zákona za období 01.07.2023 – 30.09.2023 týkající se pozemních staveb (budov) pro právnické 
osoby, 

 poskytnutí informací, kolik podání přišlo Městskému úřadu Vítkov dne 6. 10. 2023 e-mailem, a jaký byl 
předmět těchto podání (např. zda se jednalo o odpor/odvolání/námitku/stížnost/žádost). Jsou-li tato došlá 
podání evidována v podacím deníku, žádám o zaslání kopie tohoto podacího deníku. Nejsou-li došlá podání 
evidována v podacím deníku, žádám o sdělení, jakým způsobem jsou evidována, 

 poskytnutí informací, pod jakým číslem jednacím bylo zaevidováno podání, učiněné e-mailem z elektronické 
adresy xxxxxx dne 6. 10. 2023 v 11:50 hodin, jehož předmětem (nadepsané) bylo „Podání odvolání – proti 
rozhodnutí Městského úřadu Vítkov ze dne 4. 7. 2023, č. j. MUVI 94364/2023, sp. značka 
od/12973/2022/Ro“, a co podatelna zdejšího subjektu s tímto podáním učinila dále, 

 poskytnutí informací k provedenému finančnímu, majetkovému a mzdového auditu vůči ZŠaG, Komenského 
754 ve Vítkově konaného v tomto kalendářním roce zřizovatelem, 

 poskytnutí informací o důvodovou zprávu týkající se věci „Rada města v usnesení ze dne 26. října 
2023 765/18 - nedoporučuje zastupitelstvu města zveřejnit záměr prodat pozemek parc. č. 2280/4 ostatní 
plocha o výměře 1888 m2 v k. ú. Vítkov, dle důvodové zprávy.“, 

 poskytnutí informací, kde je fyzicky umístěn server, na který jsou ukládány fotografie z automatického 
rychloměru, umístěného v obci Březová místní část Lesní Albrechtice silnice I/57, naproti objektu č.p.31 ve 
směru jízdy na Březovou, dále žádám o sdělení konfigurace tohoto serveru (zejména, jaká je velikost jeho 
úložiště/diskového pole). 

 
Z celkového počtu žádostí bylo pět žádostí překvalifikováno, že se nejedná o poskytované informace podle zákona č. 
106/1999 Sb. a byly vyřízeny odborem dopravy sděleními, že se jedná o informace podle 
§38 správního řádu. 
 
K jedné žádosti bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí informace odůvodněné tím, že žadatel je vlastníkem 
pozemku, na kterém stavební úřad provede kontrolní prohlídku pro zjištění skutečností, 
zda jsou prováděny stavební práce podléhající stavebnímu zákonu a může z této kontrolní prohlídky vyvodit budoucí 
rozhodnutí, proto se povinnost poskytovat informace této žádosti netýká. 
 
Dvě žádosti byly řešeny jako běžná žádost z důvodu chybějících podmínek splnění žádosti dle zk.106/1999 Sb. 
  
Na jednu žádost bylo vydáno usnesení o odložení věci z důvodu výzvy žadatele k odstranění nedostatků. 
 
 
Žádná žádost nebyla postoupena k vyřízení jiné organizaci. 
 
Údaje o poskytnutých informacích jsou vyvěšeny na webových stránkách města. 
 
 
 
 
Ve Vítkově dne 15.02.2024 
 
 
 
 
 
Ing. Šárka Petrtýlová v.r. 
tajemnice MěÚ Vítkov 


